TEMUAN DAN PEMBAHASAN

A. TEMUAN UMUM

1. Riwayat Hidup Imam Al-Ghazali

Nama lengkap Al Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad Ibnu

Muhammad Al Ghazali. Iya lahir pada tahun 450 Hijriah bertepatan

dengan 1059 masehi di Gazaleh suatu kota kecil yang terletak di Thus,

wilayah khurasan.
1
Kota Thus adalah salah satu kota di wilayah Khurasan

yang senantiasa diwarnai oleh perbedaan paham keagamaan. Agama yang

dianut oleh mayoritas penduduk adalah Islam aliran Sunni, namun

waktu berpuluh-puluh tahun dan setelah memperoleh kebenaran yang

hakiki pada akhir hidupnya (jalan sufi), Imam al-Ghazali meninggal dunia

di Thus. Al – Ghazali wafat pada usia 55 tahun tepat pada tanggal 14

jumadil akhir tahun 505 H/19 Desember 1111 M di Tus dengan dihadapan

saudara laki – lakinya Abu Hamid Mujiddudin. Jenazahnya dimakamkan

disebelah timur benteng di makam Thaberran, bersisihan dengan makam

penyair besar Firdausi. Dia meninggal dunia dengan meninggalkan tiga

anak perempuan. Sedangkan anak laki – lakinya Hamid sudah terlebih